4

TENTAMEN MEDICUM  
INAUGURALE,  
DE  
HEPATITIDE.

QUOD

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GULIELMI ROBERTSON, S.T.P.

*ACADEMIAE EDINBURGENAE PRAEFECTI;*

NEC NON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI consensu,

Et nobilissimae FACULTATIS MEDICAE decreto;

PRO GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS ;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

LACHLANUS MACLEAN,  
SCOTUS,

NAVIS INDIAE ORIENTALIS CHIRURGUS,

NEC NON

SOCIET. REG. PHYS. ED. SOC. HONORARIUS.

*Aliter vetustis morbis, aliter acutis medendum.*

CELS.

Ad diem 13. Septembris, hora locoque solitis.

EDINBURGI:

EXCUDEBAT ADAMUS NEILL CUM SOCIIS.

VIRO PRÆSTANTISSIMO  
ALEXANDRO CALLANDER,

ARMIGERO,

E SENATORIBUS BRITANNICIS

UNI;

QUI,

PLURES ANNOS,

IN INDIA ORIENTALI,

MUNERIBUS SUMMIS,

ILLÆSA FAMA

PERFUNCTUS EST;

OB

PLURIMA

AMICITIÆ

DOCUMENTA,

TESTIMONIUM;

NEC NON

NEC NON  
AMICO SUO CARISSIMO  
COLUMBO MACQUEEN, M. D.

NORWICI,  
MEDICINAM,  
TANTA CUM SUI LAUDE,  
AC DIGNITATE,  
ALIORUMQUE COMMODO,  
FACIENTI;

SUMMÆ OBSERVANTIÆ  
MONUMENTUM;  
HOCCE OPUSCULUM,

D. D. CQUE

AUCTOR.

E R R A T A.

Page 12. line 20. *Pro qua lege quae.*

19. 14. *Pro fanis lege sanus.*

29. 10. *Pro umbrifero lege imbrifero.*

43. 16. *Pro est lege et.*

# TENTAMEN MEDICUM

## INAUGURALE,

DE

# HEPATITIDE.

---

## PROOEMIUM.

**A**Liquot annos in plagis ubi pulchra morbos tropicos observandi occasio mihi data est, commoratus; paucula de hepatitide ex proprio penu, et experientia, potius quam ex aliorum scriniis compilatis, deprompta, in vulgus edere, satius duxi. Primo quidem, non solum *vetustae*, sed etiam *acutae*, hepatitidis

historiam fufius tractare animo mecum decreveram ; hujus vero historiam plenam et accuratam ultra difputationum inauguralium limites longius excurrere, comperto ; phaenomena ejufdem notatu digniora, quae ab his, quae sub coelo mitiori ac frigidiori obfervanti occurrunt, aliquatenus mihi diftare videbantur, leviter perfringere fatis habui.

### DEFINITIO.

Dyspepfia, facies lurida, fubflava, tumidifcufcula ; gravitatis, ac plenitudinis fensus, cum epigaftrii et hypochondriorum, praefertim dextri, doloribusque, plus minus moleftis, alternans, compreffifcufcula vel decubitu in latus finiftrum, auctis ; dolor ad claviculam, et fummum humeri dextri, aliquando vero finiftri ; faepe dyfpnoea, tuffis ficca, dejectiones olidae ; febricula, praefertim vefperi ingruente.

## HISTORIA MORBI.

Hepatitis vetusta est vel *primaria*, vel ab alio morbo pendens, *symptomata*: nullusque forsitan ex omnibus, quibus gens humana opportuna est, morbis, majori signorum varietate, saltem initio, stipatur; adeo ut non solum medicum, sed etiam aegrum ipsum inauspicatum saepius subdole fallat; quippe qui omnia sua stadia, nemine suspicante, donec tandem strages horrenda quam ediderat, *anatomici* cultro detegatur, laryatus percurrat.